

**ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 51.362 – "PROVISIÓN DE LUMINARIAS DE LED PARA REEMPLAZO DE LUMINARIAS DE SODIO ALTA PRESIÓN EXISTENTES EN EL PARQUE DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS DE RAFAELA Y EL PARQUE INDUSTRIAL OFICIAL DE DESARROLLO DE RAFAELA "ING. VICTOR SANTIAGO MONTI" DE NUESTRA CIUDAD"**

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 17 de Marzo de 2021, se reúnen en dependencia del Parque de Actividades Económicas de Rafaela (P.A.E.R), la Directora de Desarrollo Regional del Ministerio de Desarrollo Productivo de la Nación Sra. Mercedes La Gioiosa, el Intendente de la ciudad de Rafaela Arq. Luis Castellano, el Senador Nacional Roberto Mirabella, el Ministro de Producción, Ciencia y Tecnología, Daniel Costamagna, el Presidente del Concejo Municipal Lic. Germán Bottero, el presidente del CCIRR Sr. Diego Castro, Presidente de APAER, Sr. Guillermo Bernasconi, Presidente de APIR, Ricardo Scalenghe, el Secretario de Producción, Empleo y Desarrollo Lic. Diego Peiretti, el Secretario de Hacienda y Finanzas Sr. Heriberto Lanfranco, la Directora de Compras Lic. Noelia Chiappero, la Lic. Melisa Cravero, personal de la Dirección de Compras, para llevar a cabo la apertura de sobre correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 51.362. Se informa que fue presentado el siguiente sobre, resultando:-----

**OFERENTE N° 1 : ARGELEC S.A.:** con domicilio en calle Eva Peron 4242 de la ciudad de Rosario, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego y del Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 56.970,42 constituida por un Pagaré junto a comprobante de pago de sellado correspondiente formulario 324, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

**OFERENTE N° 2 : ELT ARGENTINA S.A.:** con domicilio en calle Cochabamba 881 de la ciudad de Villa Martelli, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego y del Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 56.970,42 constituida por una Póliza de Caución N°3869, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

**OFERENTE N° 3 : LIGHTING Y LOGISTICA INTERNACIONAL S.A.:** con domicilio en calle en 25 de Mayo 175, de la localidad de Morteros Provincia de Córdoba, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego y Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 56.970,42 constituida por una Póliza de Caución N° 40018136, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

**OFERENTE N° 4 : INGEMAR S.A.:** con domicilio en calle Velez Sarsfield 6515, de la ciudad de Córdoba, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego y Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 57.000,00 constituida por una Póliza de Caución N°911775, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

**OFERENTE N° 5 : LINKTELCO TELECOMUNICACIONES S.A.:** con domicilio en calle Ramella 2309 de la ciudad de Moron, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del



Pliego. y del Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 99.353,10 constituida por una Póliza de Caución N°252916, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

**OFERENTE N° 6: STRAND S.A.:** con domicilio en calle Pavon 2955 Capital Federal, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego y del Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 56.970,42 constituida por una Póliza de Caución N°1498114, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

**OFERENTE N° 7 : IGNIS LIGHTING S.R.L.:** con domicilio en calle España 1651 de la ciudad de Belén de Escobar, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego y del Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 56.970,42 constituida por una Póliza de Caución N° 79832, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

**OFERENTE N° 8 : CORADIR S.A.:** con domicilio en calle en Ruta 6, de la Provincia de San Luis, acompaña: recibos oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego y Sellado Municipal. Nombres, apellidos o razón social del oferente, Garantía de la propuesta: Constituida por el 1% (uno por ciento) del importe del presupuesto oficial \$ 56.970,42 constituida por una Póliza de Caución N° 252571, El listado de materiales que se ofertan indicando procedencia, tipo y/o marca. La propuesta, según lo establecido en el artículo 6° del presente pliego, firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las diez y treinta hora de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----

The image shows several handwritten signatures in blue ink. There are approximately six distinct signatures, some of which are large and stylized, while others are smaller and more compact. The signatures are written on a white background.



Documento  
no valido  
como  
Factura

## Presupuesto de Venta

Número: 255141

Fecha: 12/03/2021

ARGELEC S.A.  
Casa Central: Eva Perón 4242, Rosario, Santa Fe, S2002LBO  
Tel: 0341 4300751, Email: argelec@argelec.com.ar  
Sucursal: San Martín 1066, Marcos Juárez, Córdoba, X2580GBX  
Tel: 03472 428822/23, Email: argelec@argelec.com.ar

IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

CUIT: 30-52032927-3 / IIBB Conv. Mult. 921-750956-2 / Inicio Act: 01/08/1988

Cliente: MUNICIP. DE RAFAELA

Domicilio: MORENO 8

Localidad: RAFAELA

Provincia: SANTA FE

Cuenta: CC00847

Regimen: IVA Sujeto Exento

Cuit: 30-99914653-4

Telefono: 03492-502000 int 154 Señora Cecilia

Vendedor: ERNESTO L. / SEBASTIÁN L.

E-Mail: ernesto.l@argelec.com.ar;sebastianl@argelec.com.ar

Artículo	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	Entrega
AGIMP99999	919001000774 ARTEFACTO PHILIPS BRP373 LED330/CW 275W 120-277V PSR DM P7 ( Driver 1-10V + zocalo 7 pines)	255.00	34206.700	8722708.500	30 Días

### Precios unitarios, IVA incluido.

Validez de Oferta: 30 días

Cond. de Pago: CONTADO

Lugar de Entrega:

Deposito: CASA CENTRAL ROSARIO

Transporte:

Obs:

Ref/OC:

Factura de Credito: No

Notas:

Los plazos de entrega son a partir de la recepción y aceptación de v/Orden de Compra, SALVO VENTA

Las operaciones en cuenta corriente quedan sujetas a la aprobación crediticia del departamento financiero de Argelec S.A.

En el caso de cotizaciones en moneda DÓLAR, se deberá tomar como paridad la vigente del BNA tipo vendedor del día anterior al momento de la efectiva acreditación del pago

Total: 8722708.5

Moneda: Pesos

ARGELEC S.A.  
ESTEBAN PERUGINI.....  
APODERADO Comercial

Fecha de Impresión 12/03/2021 - 16:34:44



FEGIME

Municipalidad  
de  
Rafaela  
Intendencia



ANEXO IV

DETALLE DE ITEMS A COTIZAR

Nº	MATERIALES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	LUMINARIA LED 30.000 LUMENES	C/U	255	17.100,75	4.360.692

  
Ing. BÁRBARA MILIANA CHIVALLERO  
Secretaría de Obras  
y Servicios Públicos



  
HERIBERTO JUAN LANFRANCO  
Secretario de Hacienda  
y Finanzas

los precios incluyen IVA, gastos de transporte  
y están expresados en pesos Argentinos

  
ELT ARGENTINA S.A.  
ALEJANDRO PRODAN  
APODERADO



distribución luminosa. Fijación a brazo de columna de 42 ó 60 mm. de diámetro, ajustable con sistema de sujeción basado en prisioneros de acero inoxidable, que evita el giro de la luminaria debido a vibraciones

**Forma de pago 1:** Plazo a 0-30-60-90-120-150-180 días según fecha factura pagadero con cheque electrónico (echeq)

**Forma de pago 2:** Plazo a 0-30-60-90-120 días según fecha factura pagadero con cheque electrónico (echeq)

**Forma de pago 3:** Contado con transferencia bancaria a los 15 días según fecha factura

**Precios:** expresados en pesos.

**Financiación:** En pesos cuotas fijas iguales y consecutivas pagaderas con echeq propio a la orden o transferencia según forma de pago acordada.

**Logística:** A cargo de Lighting Argentina, entregamos en domicilio de la Municipalidad de Rafaela.

**Seguro de mercadería transportada y robo:** A cargo de Lighting Argentina entregamos en domicilio de la Municipalidad de Rafaela.

**IVA:** incluido. Factura "A" "B"

**Entrega:** Inmediata.

**Garantía modelos star-124 200w:** 5 Años con recambio inmediato por fallas

**Vida útil artefacto:** 100.000 horas

**Vida útil driver:** 50.000 horas

**Post venta:** 24hs 365 días del año.

**Repuestos:** Drivers, Lente, placa, Chip de LED y Carcasa entrega inmediata.

**Adjuntos:** Especificaciones técnicas, reportes de pruebas eléctricas y fotométricas para fuentes de luz de cada uno de los modelos presentados en el siguiente cuadro:

PAGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	255	Star -124 200w 30.140 lúmenes	27.200	6.936.000
2	255	Star -124 200w 30.140 lúmenes	21.760	5.548.800
3	255	Star -124 200w 30.140 lúmenes	17.680	4.508.400

\* Todos los precios expresados incluyen IVA.

Rocio Rulloni

Lighting Argentina

Gerente Comercial

Casa Central: Bv. 25 de Mayo 175 - Morteros - Pcia de Córdoba - Argentina

Parque Industrial: Manzana "G" (Obispo de Victorio y Av. Los Molinos) - Parque

Industrial La Isla - La Banda - Santiago del Estero

Movil: 03562 - 1538-02-7279

e-mail: [rocio.rulloni@lighting.com.ar](mailto:rocio.rulloni@lighting.com.ar)

17 de Marzo de 2021

Municipalidad de Rafaela

Licitación Pública Decreto N°51.362 "Provisión de Luminarias de LED para reemplazo de Luminarias de Sodio Alta Presión existentes en el Parque de Actividades Económicas de Rafaela y el Parque Industrial Oficial de Desarrollo de Rafaela "Ing Victor Santiago Monti" de nuestra ciudad"

## PROPUESTA ECONÓMICA

Renglón	Cantidad	Descripción	Marca	Modelo	Precio Unitario	Precio Total
Item 2	255	Luminaria LED 31.200lm	INGEMAR	BOX200 (240W)	\$ 20.317,00	\$ 5.180.835,00
TOTAL						\$ 5.180.835,00

La suma de pesos cinco millones ciento ochenta mil ochocientos treinta y cinco.

Los precios indicados son finales.

Mantenimiento de Oferta: según pliego.

Lugar de entrega: según pliego.

Plazo de entrega: según pliego. Material disponible para entrega completa en 10 días.

Forma de pago: a) a diez (10) días hábiles de fecha de factura y recepción correcta de los materiales.

  
Cr. Marcelo D. Martínez  
Vice Presidente  
INGEMAR S.A.

**Municipalidad  
de  
Rafaela**  
**Intendencia**



**ANEXO IV**

**DETALLE DE ITEMS A COTIZAR**

Nº	MATERIALES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	LUMINARIA LED 30.000 LUMENES	C/U	255	\$38.962,00	\$9.935.310,00

  
Ing. BÁRBARA LILIANA CHIVALLERO  
Secretaría de Obras  
y Servicios Públicos



  
HERIBERTO JUAN LANFRANCO  
Secretario de Hacienda  
y Finanzas

  
Ing. MARTÍN FORNERIS  
LINKTELCO



**Municipalidad  
de  
Rafaela**  
Intendencia



Oferente: STRAND S.A.

ANEXO IV

DETALLE DE ITEMS A COTIZAR

Nº	MATERIALES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	LUMINARIA LED 30.000 LUMENES SX200 / 215w	C/U	255	26.677,00	6.802.635,00

Pesos: Seis millones ochocientos dos mil seiscientos treinta y cinco con 00/100.

  
Ing. BÁRBARA ELÍAS CHIVALLERO  
Secretaria de Obras  
y Servicios Públicos



  
HERIBERTO JUAN LANFRANCO  
Secretario de Hacienda  
y Finanzas

Condiciones de pago: Segun pliego

Plazo de entrega: Segun pliego

Lugar de entrega: Vuestro depocito municipal en Rafaela- Sta. Fe

Validez de la oferta: 30 días

  
Arq. Jorge P. Rodríguez Calvano  
APODERADO  
STRAND S. A.



**Municipalidad  
de  
Rafaela**  
**Intendencia**




**ANEXO IV**

**DETALLE DE ITEMS A COTIZAR**


Nº	MATERIALES	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	LUMINARIA LED 30.000 LUMENES	C/U	255	26.990	6.882.450

**TOTAL: SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS  
CINCUENTA PESOS**

  
Ing. BÁRBARA ELJANA CHIVALLERO  
Secretaría de Obras  
y Servicios Públicos



  
HERIBERTO JUAN LANFRANCO  
Secretario de Hacienda  
y Finanzas

  
Arq. MARTIN ROSSINI  
APODERADO  
IGNIS LIGHTING S.R.L.

Municipalidad de Rafaela  
Licitacion Publica  
Apertura: 17/03/2021

**PLANILLA DE OFERTA ALTERNATIVA.**

Renglón	Cant	Características y descripciones Técnicas	Precio	
			Unitario	Total
1	255	Luminaria LED Marca CORADIR Modelo ML250-AL. - Ver Características Técnicas Adjuntas	\$ 30.975,00	\$ 7.898.625,00
TOTAL OFERTA Básica			\$	7.898.625,00

Total Oferta Básica Son Pesos: Siene Millones Ochocientos Noventa y Ocho Mil Seiscientos Veinticinco con 00/100

Los precios incluyen I.V.A, flete, embalaje y seguros.

Plazo de mantenimiento de oferta: 30 días Hábiles

Plazo de entrega: ENTREGA 1º ENTREGA 127 UNIDADES - 2º ENTREGA 128 UNIDADES, A PARTIR DE  
Forma de pago: C) ANTICIPADA CON GARANTÍA .

**CORADIR S.A.**  
MAURO L. IRUNGARAY  
APODERADO



Municipalidad de Rafaela

Licitacion Publica

Apertura: 17/03/2021

**PLANILLA DE OFERTA forma de pago : A.**

Renglón	Cant	Características y descripciones Técnicas	Precio	
			Unitario	Total
1	255	Luminaria LED Marca CORADIR Modelo ML250-AL. - Ver Características Técnicas Adjuntas	\$ 3.329,00	\$ 848.895,00
TOTAL OFERTA Básica			\$	848.895,00

Total Oferta Básica Son Pesos: nueve millones seiscientos dos mil doscientos ochenta con 00/100

Los precios incluyen I.V.A, flete, embalaje y seguros.

Plazo de mantenimiento de oferta: 30 días Hábiles

Plazo de entrega: ENTREGA 1º ENTREGA 127 UNIDADES - 2º ENTREGA 128 UNIDADES, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO

Forma de pago: A) 10 DIAS HABILES, A PARTIR DE LA FECHA DE FACTURA Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES

**CORADIR S.A.**  
MAURO J. TRUNGARAY  
APODERADO